2021年３月22日

各 位

会 社 名 ペ ガ サ ス ミ シ ン 製 造 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 美 馬 成 望

（コード番号：6262 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員管理本部副本部長 佐 藤 文 泰

（TEL. 06-6451-1351）

役員人事、執行役員人事及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり内定いたしましたので、お知らせ申し上げ

ます。

なお、新任取締役、新任監査役の選任及び役員人事につきましては、2021年６月22日開催予定の

当社第75期定時株主総会に付議する予定であります。

記

 １．新任取締役候補（2021年６月22日付予定）

氏 名 新 役 職 現 役 職

美馬 正道

ﾐﾏ ﾏｻﾐﾁ

取締役

PEGASUS-SHIMAMOTO AUTO PARTS

(VIETNAM)社※ 社長

上席執行役員

PEGASUS-SHIMAMOTO AUTO PARTS

(VIETNAM)社※ 社長

※PEGASUS-SHIMAMOTO AUTO PARTS(VIETNAM)社はベトナムにある当社連結子会社であります。

 ２．新任監査役候補（2021年６月22日付予定）

氏 名 新 役 職 現 役 職

吉田 泰三

ﾖｼﾀﾞ ﾀｲｿﾞｳ

常勤監査役

常務取締役執行役員

３．退任予定監査役（2021年６月22日付予定）

氏 名 現 役 職

瀬戸 洋二

ｾ ﾄ  ﾖｳｼﾞ

常勤監査役

４．役員人事（2021年６月22日付予定）

氏 名 新 役 職 現 役 職

岡田 義秀

ｵｶﾀﾞ ﾖｼﾋﾃﾞ

常務取締役

ペガサス(天津)ミシン有限公司※総経理

兼 管理総経理

取締役

ペガサス(天津)ミシン有限公司※総経

理 兼 管理総経理

※ペガサス（天津）ミシン有限公司は中国天津市にある当社連結子会社であります。

 ５．執行役員人事（2021年４月１日付）

氏 名 新 役 職 現 役 職

ブロアー

メルヴィン

上席執行役員

PEGASUS SEWING MACHINE PTE. LTD.社

※ 社長 兼 PEGASUS EUROPA GmbH 社※

代表取締役会長

上席執行役員

PEGASUS CORPORATION OF AMERICA 社※ 会

長兼 PEGASUS EUROPA GmbH 社※ 代表取締

役会長

※PEGASUS SEWING MACHINE PTE. LTD.社はシンガポール、PEGASUS EUROPA GmbH社はドイツ、

PEGASUS CORPORATION OF AMERICA社はアメリカにある当社連結子会社であります。

 ６．上級フェロー人事（2021年３月31日付）

氏 名 新 役 職 現 役 職

大西 弘

ｵｵﾆｼ ﾋﾛｼ

退任 上級フェロー（滋賀工場）

（上級フェローとは、卓越した高度専門能力をもって個別ミッションに従事するもの）

７．理事人事（2021年４月１日付）

氏 名 新 役 職 現 役 職

森 達史

ﾓﾘ ﾀﾂｼ

理事

顧客本部販売部長 兼 商品企画課マネー

ジャー

理事

PEGASUS SEWING MACHINE PTE.LTD.社

（シンガポール駐在）社長

 ８．委任理事人事（2021年６月１日付）

氏 名 新 役 職 現 役 職

今藤 龍介

ｲﾏﾌｼﾞ ﾘｭｳｽｹ

委任理事

経営企画室長

経営企画室長

 ９．顧問人事（2021年４月１日付）

氏 名 新 役 職 現 役 職

清水 盛明

ｼﾐｽﾞ ﾓﾘｱｷ

非常勤相談役（顧問） 会長（顧問）

以 上